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Mbi bazë të nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
të Ligjit për arsim të lartë ("Gazeta zyrtare e Republikës së
Maqedonisë" nr.82/18 dhe "Gazetës zyftare të Republikes
së Maqedonisë së Veriut" nr.l78/21). drejtori i Agjencisë
për Cilësi në Arsimin e Lartë, sjell

AKTVEND IM
për fillimin me punë të programit studimor të ciklit të
dytë të studimeve akademike - studime pasdiplomike

(60 SETK) nga rrStudime albanologiike" në Fakultetin
e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë

L Me këtë Aktvendim përcaktohet se janë
plotësuar kushtet për fillim me punë të programit studimor
të ciklit të dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "Studime albanologjike" në
Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.

2. Ky Aktvendim hyn në fuqi në ditën e miratimit

Arsyetim

Pas marrjes së Aktvendimit për akreditim nr. 08-
1215/6 të datës 20.07.2023 ngaanae Bordit për Akeditim
të Arsimit të Lartë, Universiteti i Evropës Juglindore -
Tetovë i drejtohet, me kërkesë nr. 03-277I/Z Íë dates
22.08.2023, Agjencisë për Cilësi në Arsimin e Lartë, me
numrin tonë 08-ll27ll të datës 23.08.2023, për
përcaktimin e kushteve për fillimin me punë të programit
studimor tÈt dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "studime albanologjike" në
Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë.
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Bps ocHona Ha lrJreH 145 cras (6) u .ueH 227 ol
3axosor 3a Br.rcoKoro o6pasonauue (,,Cnyx6en BecHprK Ha
Peny6nøxa Mare¡ouøja" 6p. 82/18 ø ,,ClyN6eu BecHr{K
Ha Peny6nrEra CenepHa Maxe¡ouøja,, 6p.l78l2l),
Àøperropor Ha Areuqujara 3a KBanører Bo BrrcoKoro
o6pasonaHøe, ÄoHece

PEIIIEHIIE
3a norreror co pa6ora cryÄficKara rrporpaMa oÄ BTop

rlrrKJryc Ha aKaAeMCKrr CryArrrr - nocTÄr.rrrJroMcKH
cry¡rrr (60 EKTC) no 

'Al6aHoJrorrrnrr 
cryÀnn* Ha

Oarcy.nrer ra jarnqu, KyJrrypu rr KoMyHrrKarIr[ npr
Ynnneprnrer na JyroucroqHa Enpona - Terono

L Co oBa perrJeHr.{e ce yrBpÃyBa .(eKa ce
øcrroJrHerr.r ycJroBraTe 3a norreroK co pa6ora Ha
cryÃr{cKara nporpaMa o.{ BTOp rlr.rKJryc Ha aKaÀeMcKr{
cryÃøþt - nocrÄHrJroMcKpr cry4r4rr (60 EKTC) ro
,,Al6anolournø cryÃLtø( Ha Oaxylrer 3a jasvt1ø,
Kyrrrypø ø KoMyHøKarIøu npu Yuønepsører Ha
Jyroøcrouua Enpona - Teroso.

2, Osa petrreHne BJretyBa Bo cr,rJra co ÄeHor Ha
ÄoHecyBarbe.

O6pa3JrotmeHrre
flo ¡o6øname Ha Penresue sa axpe¡uraqnja

6p.08-I2l5l6 ol 20.07.2023 ro¿{LrHa oÃ crpaHa Ha
O¿6opor 3a arpeÄr4raqøja ua BøcoKoro o6pasonauøe,
YHønepsører ua Jyroøcrouua Enpona - Tero¡o ce o6parø
co 6apane 6p.03-277112 or, 22.08.2023 ro.qøHa, Äo
Arenqøjara 3a KB¿IJrr,rrer Bo BøcoKoro o6pasonauøe, roÄ
Hau 6p.08-I127II ot 23.08.2023 ro,4r.rHa, 3a yrBpÄyBarbe
Ha ycJroBrrre 3a rroqeroK co pa6ora Ha cryÀr,rcKara
nporpaMa oÀ Brop rtr{KJryc Ha aKaÀeMcKr{ cryÀør4 _

rrocr¡r.rrrJroMcKtr cry,qllr (60 EKTC) no,,Al6auoJrorrrrr4
cryÃuþ{( Ha @arcynrer 3a jasøqø, KyJrrypr,r yr

KoMyHr{KarIøu npø Vuønep3r,rrer na Jyroøcrovua Enpona
- Tero¡o.
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,{øperropor Ha Arenqøjara sa KB¿urr4Ter Bo
BrrcoKoro o6pasonaHrae, co PelneHøe 6p.08-1127/2 ol
29.08.2023 roÄHHa, $oprr,røpa Korraøcøja 3a yrBpÄyBarbe
HA r4CnOJrHeTOCTa Ha yCJTOBI,ITe 3a rrOlIeTOK CO pA6OTa Ha
cryÄr,rcKara rrporpaMa HaBeÄeHa Bo roqKa 1 Ha osa
perrreHr4e.

Kouøcøjara, Ha ÄeH 30.08.2023 roÀr4Ha, rl3Bpruø
yBr4Ã þt rr3rorBpr Øsneilrraj 6p. 08-112713 ot 04.09.2023
roÄøH4 KaAe e HaBeÃeHo ÃeKa 3a cry.qr4cKara nporpaMa
oÀ BTOp IIr,rKJryC HA aKAÄeMCKø CTyAþrr4 - nOCTÄr,rnJroMcKr4

cryÃr4t4 (60 EKTC) ro ,,An6auolorurr{ cryÄuø(( Ha
(Þarcylrer sa jasþu\þl, KyJrrypø Lr KoMyHr.rKarIøø npr4
VHunepsører Ha Jyroøcroqna Eapona - Terono, ce
øcrroJruerr4 ycJroBr{re conracHo o¡pe¡6ure yrBpÄeHr4 co
3arcoHor 3a BucoKoro o6paeonauue ø Vpe¡6ara 3a
HOpMATøBr,r ø CTAHÃAqÃø 3a OCHOBalbe Ha
Br{coKoo6pa3oBnr,r ycrauoBtr ø sa Bprrreme Ha
Br,rcoKoo6p¿Ì3oBHa ÄejHocr (,,ClyN6eu BecHr4K Ha
Peny6nøra Mar<e¡ouøja" 6p. 103/10, 168/10 ø 10/11).

Lfuajkø ro Bo rrpeÄBøÃ ø3HeceHoro, ce oÄJryqtr
KAKO BO ÄøCnO3øTI,IBOT HA OBa perleHr4e.

IIPABHA fIOYKA: flporøn oBa perxeHøe, Moxe
Ãa ce 3aBeÄe ynpaBeH cnop, co rroÄHecyBarbe ua ryN6a ¿o
Vnpanuøor cyÐ, Ha Penyõnuna Cenepua Mare¡oHøja, no
poK oÄ 30 ¡eHa oÄ,qeHor Ha rrpøeMor Ha oBa perxeHøe.

Dimitar Vlahov 4, kati II
Qendër, Shkup
Tel.02/3220509

Drejtori i Agjencisë për Cilësi në Arsimin eLarfë,
me Aktvendim nr.08-112712 të datës 29.08.2023, formoi
Komision për përcaktimin e kushteve për fillimin me punë
të programit studimor të shënuar në pikën I të këtij
Aktvendimi.

Komisoni, më datë 30.08.2023, kreu inspekimin
dhe përgatiti Raportin me nr. 08-ll2713 të datës
04.09.2023, ku është shënuar se, për programin studimor
të ciklit tèt dytë të studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK) nga "studime albanologjike" në
Fakultetin e Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimit pranë
Universitetit të Evropës Juglindore - Tetovë, janë
përmbushur kushtet, në përputhje me dispozitat e
përcaktuara me Ligjin për arsim të lartë dhe fuegulloren
për normativin dhe standardet për themelimin e
institucioneve të arsimit të lartë si dhe për realizimin e

veprimtarisë së arsimit të lartë ("Gazela zyrtare e

Republikës së Maqedonisë" nr. 703/10,168i10 dhe l0/11).
Duke marrë parasysh atë që u theksua, u vendos si

në dispozitivin e këtij Aktvendimi.

xËsrulr,É JURIDIKE: Kundër kërij
Aktvendimi, mund të inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesës deri te Gjykata Administrative e

Republikës së Maqedonisë së Veriut, në afat prej 30 ditëve
nga dita e pranimit të këtij Aktvendimi.

Dorëzuar deri te:
- Institucioni i arsimit të lartë
- Arkivi

ÄI,IPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim

,{ocraoeuo 4o:
- Bncorcoo6pa3oBHaraycrauoBa
- Apxaoa

øspa6orøn/përgatiti : Munena ErþpeMoBcxa
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